Bank Islam atau sering disebut dengan bank syariah pertama

sekaligus jadi pelopor berdirinya bank-bank syariah lainnya di

Indonesia adalah Bank Muamalat Indonesia. Bank Muamalat ini

mengawali operasinya sebagai Bank Islam pertama di Indonesia

sejak tanggal 1 November tahun 1991 atau tepat 24 Rabi’us Tsani

1412 Hijriyah. Pendiri sekaligus pelopor terbentuknya Bank

Muamalat Indonesia adalah Majlis Ulama Indonesia (MUI),

organisasi Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) serta para

pengusaha-pengusaha muslim yang juga memperoleh dukungan

Pemerintah Republik Indonesia. Dan resmi bisa beroperasi pada 1